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Spørgsmål nr. 15.

”Idet der henvises til justitsministerens besvarelse af spørgs-
mål nr. 12 vedr. aktstykke 109, § 11, bedes justitsministeriet 
redegøre for på hvilke tidspunkter i 2008 Rigspolitiet anfører, 
"at initiativerne samlet set medfører betydelige merudgifter 
for politiet, som ikke vil kunne afholdes indenfor de eksiste-
rende bevillingsmæssige rammer."

Svar:

Som anført i min besvarelse af spørgsmål nr. 13 fra Finansudvalget ved-

rørende aktstykke 109 har politiets ønske om merbevillinger til de nævn-

te initiativer løbende været drøftet mellem Rigspolitiet og Justitsministe-

riet.

Drøftelserne har taget udgangspunkt i, at politiets og anklagemyndighe-

dens bevillinger er fastlagt i en flerårsaftale, hvilket indebærer, at politiet 

inden for aftalens samlede økonomiske ramme som udgangspunkt selv 

forventes at håndtere merudgifter, der som følge af særlige indsatser mv. 

kan opstå i aftaleperioden. Dette vil normalt ske ved udnyttelse af min-

dreudgifter på andre områder samt ved eventuelle omprioriteringer inden 

for de eksisterende rammer.

Visse initiativer kan imidlertid være så udgiftskrævende, at politiet, også 

i en eksisterende aftaleperiode, tilføres yderligere midler hertil. Dette 

forudsætter naturligvis de bevilgende myndigheders godkendelse, jf. her-

ved de sager, der er omtalt i min besvarelse af spørgsmål nr. 12 fra Fi-

nansudvalget vedrørende aktstykke 109.

Drøftelserne er således sket under den fælles forudsætning, at de nævnte 

initiativer i alt væsentligt vedrører udgifter i 2009 og de kommende år, 

men politiet har samtidig gjort opmærksom på, at også forberedelsesud-

gifter i 2008 efter Rigspolitiets opfattelse skal medtages i kommende fo-

relæggelser for Folketingets Finansudvalg, da de ikke kan afholdes af 

politiet inden for de eksisterende bevillingsmæssige rammer. 

For klimatopmødets vedkommende er det derfor anført under politiets og 

anklagemyndighedens hovedkonto på finanslovsforslaget for 2009, at 

politiets samlede udgifter til sikkerhed mv., herunder til forberedelse og 

beredskab mv., under klimakonferencen forventes håndteret i løbet af 

2009.  Der henvises nærmere herom til besvarelsen af spørgsmål nr. 16 

vedrørende aktstykke 109.


